Приказ №
                                                                               Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная
от                                                                                                                               школа с углубленным изучением отдельных

Директор школы
Т.В. Козик

	                                                                              предметов № 8»

                                                                                     Т. В. Козик
                        __________________________________________

                        __________________________________________

                                                                       (Ф.И.О. заявителя)

Заявление о приеме на обучение в МБОУ СОШ № 8 (1 класс)
Прошу принять на обучение в МБОУ СОШ № 8, в первый класс моего ребёнка:

Фамилия ________________________ Имя ____________________ Отчество ___________________________
Дата рождения _______________________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка
 ____________________________________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях)
Отец:

Фамилия __________________________   Имя ________________________  Отчество_____________________

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания _____________________________________________

Телефон ______________________________,           электронная почта: _________________________________

Мать:

Фамилия ___________________________ Имя _________________________ Отчество ____________________

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания______________________________________________
Телефон ______________________________,           электронная почта: _________________________________

* Право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема _____________________

___________________________________________________________________________________
Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _____________________________________________

Согласен(на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)____________

    (подпись)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного ________________языка и родной литературы на родном ___________языке.

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ___________________

                                             (подпись)

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка___________________________________________________________________ в порядке, установленном законодательством Российской Федерации _______________________

           (подпись)

«____» ________________ 20___ г.     _________________                /__________________________/

                                                                       Подпись                                                      Фамилия И.О.

«____» ________________ 20___ г.     _______________________                /______________________________/

                                                                              Подпись                                                      Фамилия И.О.

Входящий номер заявления: ___________

Принял: _____________                / Зоркальцева Ю. Л.    /

                      Подпись                                        Фамилия И.О.

М.П.

* Внеочередное, первоочередное, преимущественное право приема на обучение по образовательной программе начального общего образования имеют:

Дети военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью;

Дети военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью;

Дети сотрудника полиции; сотрудника полиции, погибшего (умершего), детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации;

Дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, к детям прокурора, судьи, сотрудника следственного комитета;

В школе обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка;